1

                          MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

                          UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

                          PRÓ REITORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO - PROPPG

                     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO E RELAÇÕES

ÉTNICO- RACIAIS - EDITAL PROPPG Nº 01/2021

Resultado Fase 01 - Pós-Recursos

A Comissão de Seleção para o PPGER da UFSB torna público o resultado pós-recursos

da primeira fase do processo seletivo do Edital PROPPG 01/2021, para candidatas e

candidatos com inscrição homologada pelo Campus Sosígenes Costa, por vaga e em

ordem decrescente de nota:

Nome Tipo de vaga Média obtida

ALINE GUIMARÃES PEREIRA CARVALHO AMPLA 9,25

LUCAS SANTANA AMPLA 9,25

EULINO PIRES GRADIL AMPLA 8,25

TÂNIARIA CONCEIÇÃO DOS ANJOS AMPLA 8,25

WILSON BITTENCOURT DOS SANTOS FILHO AMPLA 8,25

GENILDO DOS SANTOS DE JESUS AMPLA 7,75

ANA CLAUDIA MAGNANI DELLE PIAGGE AMPLA 7,5

HELLEY DAIANY SANTOS DOS SANTOS AMPLA 7,5

MARINALVA PEREIRA COSTA AMPLA 7,5

ALÍNIE DANIELLA BARBOSA SANTOS AMPLA 7,25

CAROLINE CURADO DE ALMEIDA AMPLA 7,0

SANDRA COSTA DOS SANTOS AMPLA 6,25

BÁRBARA CONCEIÇÃO DINIZ PINHO BORGES AMPLA 6,0

TAISE DE SANTANA SANTOS AMPLA 6,0

MARTHA MATOS LUCAS TEIXEIRA L1 9,5

AMANDA KEROLAINY BRAGA SANTOS L1 9,0

RODRIGO CORDEIRO E COSTA L1 8,25

CLEBIA ROCHA LIMA LIRA L1 7,75

CAMILA TEIXEIRA GARCIA L1 7,5

CLERIA MOREIRA DA SILVA L1 7,5

2

MARCELA DALFIOR DIAS SANTOS L1 7,25

VANESSA BRANDÃO DE OLIVEIRA L1 7,25

VERONICA DE ARAUJO OLIVEIRA SILVA L1 7,25

MAURICIO ALUISIO ALVES PEREIRA L1 6,25

ERISVALDO RODRIGUES DE SOUZA L1 6,0

RUBENS GARCIA DE FARIAS L1 6,0

THAWAN DIAS SANTANA TANNES L2 10,0

SANDRO PERTINE MENDES DE JESUS L2 9,75

ADEJAN SANTOS DIAS BATISTA L2 9,5

DANIELE SANTOS ALMEIDA L2 9,5

ERICK CRISTIAN SANTANA CARNEIRO L2 9,5

UBIRATAM GOMES DOS SANTOS JUNIOR L2 9,25

LENILSON DE OLIVEIRA SILVA L2 9,25

DORIVAL TADEU CARDOSO L2 9,0

ALENICE SOUZA FRANÇA L2 8,75

VANDA NEVES DOS SANTOS L2 8,75

FABIO PEREIRA DE CARVALHO L2 8,5

GILBERLICE DA CRUZ MENEZES L2 8,5

MARIA DO CARMO DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA L2 8,5

NAIRO BARBOSA RAMOS L2 8,5

RENATA DOS ANJOS PINHEIRO L2 8,5

LUCIENE ALVES DOS SANTOS L2 8,3

BEATRIZ BARBOSA DE MATOS L2 8,25

CHRISTIANE CORRÊA DE OLIVEIRA L2 8,25

IARA BRANDÃO FERREIRA L2 8,25

ANDRÉ SILVA DOS SANTOS L2 8,0

FRANCIMAURA COUTINHO MENDES L2 8,0

GEDECY DE JESUS FREIRE L2 8,0

RIZONILDA SALES NATIVIDADE L2 8,0

VERA LUCIA SOARES SANTOS L2 7,8

DANILO SANTOS RIBEIRO L2 7,75

EVA RIBEIRO DA SILVA L2 7,75

IVANILDA FERNANDES GOMES POIARES L2 7,75

FABIANA BARBOSA DE SOUZA L2 7,5

KELLY OLIVEIRA SOARES L2 7,25

INGLIS SALES DOS SANTOS L2 7,0

RISA SOANE SILVA CAMARA L2 7,0

DAVID KAIQUE RODRIGUES DOS SANTOS L2 6,5

MARIA ANTÔNIA DE JESUS L2 6,5

VALDIRENE SILVA GUIMARÃES L2 6,5

DACY LARANJEIRA DOS SANTOS L2 6,0

MARIA DA CONCEIÇÃO DE JESUS SILVA L3 9,75

PAULO HENRIQUE PASSOS DUTRA L3 9,5

CRISTIANE MARQUES OLIVEIRA MAGNAVITA L3 9,0

VANESSA MAIARA ARAGÃO DOS SANTOS L3 8,75

VIVIANE SÁ TELES DE SOUZA COSTA L3 8,75

GISELLE SÁ TELES DE SOUZA AMORIM L3 8,25

ADRIANA VIANA LIMA L3 7,0

3

JUSSARA VIANA FERREIRA ARRIGONI L3 7,0

ELIANI REGINA DA CONCEIÇÃO SILVA L3 6,5

DARLAN FERREIRA DA SILVA L3 6,0

ANA LEIA TEODORO DA SILVA L4 8,0

RAPHAELLIE SILVA LÄZ L5 9,5

MANUEL JOÃO ANTÓNIO ALFREDO L6 8,5

O Cronograma com dia, hora e demais informações sobre a realização das entrevistas será

divulgado no site até o dia 02 de fevereiro de 2021.

Comissão de Seleção – PPGER

Edital 01/2021